POWER–REIBEN/
FEINBOHREN
KOYEMANN GMBH BOHR- UND REIBWERKZEUGE
Am Wimmersberg 8 · D–40699 Erkrath/Germany · www.koyemann.de
Tel. +49 (0) 211/24 90 8–0 · Fax +49 (0) 211/24 90 8–39 · info@koyemann.de
KOYEMANN – Ihr Partner für höchste Produktivität
AUFBOHREN/KOYEMANN
FOLGESCHNITT–BOHREN®

bedürfen keiner Nachjustierung.
Katalog_PB_2.08.04  04.08.2004  17:21 Uhr  Seite 8
POWER–REIBENBestellbeispiele
7Zu den modularen Spannzeugen schlagen Sie bitte auch Seite 10 auf
MaßtabellePOWER–REIBEN
Kostenlose Servicenummer:  0800–KOYEMANN6
Bearbeitungs- Reibahle ohne WSP Gewicht Reib–Wende-
durchmesser schneidplatte
D1 Bestell- D2 L L1 Bestell-
von   bis bezeichnung mm mm mm kg bezeichnung
mm
19 – 21 P 19 – K25 25 85 78 0,167
21 – 23 P 21 – K25 25 83 86 0,207 PCGX080210–...
23 – 25 P 23 – K25 25 101 94 0,262
25 – 28 P 25 – K23 23 64,8 0,207
28 – 32 P 28 – K23 23 64,8 0,248
32 – 36 P 32 – K25 25 69,8 0,337 PCGT080210–...
36 – 42 P 36 – K25 25 69,8 0,394
42 – 48 P 42 – K32 32 74,8 0,611
48 – 56 P 49 – K32 32 79,5 0,772
56 – 64 P 56 – K40 40 84,5 1,220
64 – 74 P 64 – K50 50 89,5 1,718
74 – 84 P 74 – K63 63 94,5 2,697
84 – 89 P 84 – K63 63 104 3,223
98 – 112 P 98 – K63 63 109 4,099
112 – 130 P 112 – K63 63 124 5,373
130 – 148 P 130 – K63 63 124 6,573
Reibahle P48–K32
Reib–Wende- PCGT080210–CGKRW–A
schneidplatte
Reduzierung HRK32–60–K63
Grundhalter HK63–56–50DIA
Bestellbeispiel Patent Nr. 39 30 124.9Maßtabelle Patent Nr. 39 30 124.9
Reibahlen–Einstell–Lehre PL19–150
Bestellbeispiel Patent Nr. 39 30 124.9
L
D
2
L1
D
1
Katalog_PB_2.08.04  04.08.2004  17:22 Uhr  Seite 10
POWER–REIBENModulare Spannzeuge
10Detaillierte Informationen zu den modularen Spannzeugen
finden Sie auf Seite 8 und 9
POWER–REIBENModulare Spannzeuge
9www.koyemann.de
Modulare SpannsystemePOWER–REIBEN
Kostenlose Servicenummer:  0800–KOYEMANN8
Reduzierung /Bestellbezeichnung Form D3 L1 L3 Gewicht
D4 L D2
mm mm mm mm mm mm kg
HRK 23 – 60 – K63 4 45 0,7
HRK 25 – 30 – K63 1 28 15 0,6
HRK 25 – 60 – K63 1 28 45 0,8
HRK 25 – 120 – K63 2 28 40 105 1,1
HRK 32 – 60 – K63 1 36 45 0,9
HRK 32 – 120 – K63 2 36 40 105 1,3
HRK 40 – 60 – K63 1 48 45 1,2
HRK 40 – 120 – K63 1 48 105 2,0
HRK 40 – 140 – K63 1 48 125 2,2
HRK 50 – 40 – K63 3 1,0
HRK 50 – 120 – K63 3 2,9
HRK 63 – 80 – K80 3 3,1
Verlängerungen /Bestellbezeichnung Gewicht
D4 D2 kg
mm mm
HVK 23 – 40 0,1
HVK 25 – 40 0,1
HVK 32 – 40 0,2
HVK 40 – 40 0,4
HVK 50 – 40 0,6
HVK 63 – 60 1,3
HVK 63 – 120 2,8
HVK 63 – 140 3,3
HVK 80 – 80 3,0
HVK 80 – 150 5,7
Grundhalter /Bestellbezeichnung Form Ausführung L L2 Kühl- Gewicht
D4 L Kegel mm mm bohrung Kg
mm mm
HK25 – 30 – MK3 DIN 228 B** 30 0,4
HK25 – 30 – MK4 DIN 228 B** 30 0,5
HK32 – 35 – MK4 DIN 228 B** 35 0,7
HK40 – 50 – MK4 DIN 228 B** 50 1,0
HK40 – 50 – MK5 DIN 228 B** 50 1,4
HK50 – 50 – MK4 DIN 228 B** 50 1,0
HK50 – 50 – MK5 DIN 228 B** 50 1,8
HK63 – 48 – 40 1 DIN 2080 48 X 1,3
HK63 – 52 – 50 1 DIN 2080 52 35 X 3,2
HK63 – 52 – 50 VDA 2 DIN 2080 52 35 X 3,1
HK63 – 52 – 50 MAK 2 MAKINO 52 35 X 3,0
HK63 – 56 – 50 DIA 2 DIN 69871 AD 56 35 X 3,1
HK63 – 64 – 40 BT 3 MAS 403 BT 64 X 1,5
HK63 – 65 – MK5 DIN 228 B** 65 X 2,2
HK63 – 66 – 40 DIA 3 DIN 69871 AD 66 X 1,5
HK63 – 66 – 40 DIB 3 DIN 69871 B** 66 X 1,5
HK63 – 66 – 45 DIB 3 DIN 69871 B** 66 45 X 2,3
HK63 – 66 – 50 DIB 4 DIN 69871 B** 66 45 X 3,8
HK63 – 72 – 50 ANC 2 ANSI CAT M24 72 50 X 3,5
HK63 – 72 – 50BT 4 MAS 403 BT 75 35 X 4,1
HK63 – 80 – 63 HSKA HSK–A*** 80 60 X 1,6
HK63 – 80 – 100 HSKA HSK–A*** 80 60 X 2,9
HK63 – 82 – 40 ANC 3 ANSI CAT M16 82 X 1,7
HK80 – 52 – 50 1 DIN 2080 52 35 X 3,8
HK80 – 52 – 50 VDA 2 VDI 2814 A 52 35 X 3,6
HK80 – 56 – 50 DIA 4 DIN 69871AD 56 35 X 3,6
HK80 – 60 – 100 HSKA HSK–A*** 60 60 X 2,5
HK80 – 66 – 50 DIB 4 DIN 63871 B** 66 45 X 4,0
HK80 – 72 – 50 ANC 3 ANSI CAT M24 72 50 X 4,0
HK80 – 75 – 50 BT 4 MAS 403 BT 75 35 X 4,7
HK90 – 60 – 50 1 DIN 2080 60 X 4,0
HK90 – 65 – 60 1 DIN 2080 65 X 11,6
HK90 – 75 – 50 BT 2 MAS 403 BT 75 X 4,6
HK90 – 75 – 50 DIA 3 DIN 69871 AD 75 X 4,4
HK90 – 75 – 50 DIB 3 DIN 69871 B 75 X 4,2
HK90 – 100 – 100 HSKA HSK A*** 100 X 4,4
Verlängerungen HVK mit innerer Kühlmittelzufuhr Patent Nr. 39 30 124.9
Reduzierungen HRK mit innerer Kühlmittelzufuhr Patent Nr. 39 30 124.9 Grundhalter mit innerer Kühlmittelzufuhr Patent Nr. 39 30 124.9
D4 L Kegel
mm mm
HK 63 – 48 – 40
HK 63 – 52 – 50
HK 63 – 52 – 50 VDA
HK 63 – 52 – 50 MAK
HK 63 – 56 – 50 DIA
HK 63 – 64 – 40 BT
HK 63 – 65 – MK5
HK 63 – 66 – 40 DIA
HK 63 – 66 – 40 DIB
HK 63 – 66 – 45 DIB
HK 63 – 66 – 50 DIB
HK 63 – 72 – 50 ANC
HK 63 – 75 – 50 BT
HK 63 – 80 – 63 HSKA
HK 63 – 80 – 100 HSKA

Feinbohr–Einstell–Lehre FL10 Patent Nr. 39 30 124.9
Bearbeitungsdurchmesser Einstell–Lehre Einstelldorn Passend für
D1 Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung
von bis
mm
10 – 12 FL10–80 FE10–12 FC10, FC11
12 – 15 FL10–80 FE12–14 FC12, FC13, FC14
15 – 17 FL10–80 FE15 FC15
17 – 40 FL10–80 FE17–37 FC17, FC19, FC22, FC25,
FC28, FC31, FC34, FC37
40 – 80 FL10–80 FE40–75 FC40, FC45, FC50, FC55,
FC60, FC65, FC70, FC75
Die mit der KOYEMANN Feinbohr–Einstell–Lehre er-
reichbare Einstellgenauigkeit und Einstellsicherheit an
den voreingestellten Kassetten garantiert einen rei-
bungslosen Fertigungsablauf.
Zusätzlich zur Feinbohr–Einstell–Lehre FL 10–80 müssen
die Einstelldorne, passend zu den jeweiligen Feinbohr–
Kassetten, bestellt werden.
• Feinbohr–Einstell–Lehre FL10 – 80
• Einstelldorn FE12 – 14
Bestellbeispiel
Werkzeugschaft Werkzeugaufnahme
Katalog_PB_2.08.04  04.08.2004  17:45 Uhr  Seite 15
FEINBOHRENBestellbeispiel
15www.koyemann.de
MaßtabelleFEINBOHREN
Kostenlose Servicenummer:  0800–KOYEMANN14
Feinbohrkopf FH17–K25
Feinbohrkassette FC 17
Wendeschneiden FW17–A00NT
Grundhalter HK25–Z40
Bestellbeispiel Patent Nr. 39 30 124.9
Maßtabelle Grundhalter
Grundhalter D D2 L Gewicht Spannschraube
Bestellbezeichnung mm mm mm kg Bestell–Nr.
HK25–Z40 40 25 175 1,40 20510
HK25–Z50 50 25 175 2,30 20510
HK32–Z40 40 32 175 1,40 20500
HK32–Z50 50 32 175 2,30 20500
HK40–Z40 40 40 175 1,40 20520
HK40–Z50 50 40 175 2,30 20520
HK50–Z50 50 50 175 2,70 20540
Grundhalter mit innerer Kühlmittelzufuhr
Feinbohrkopf FH mit modularer Trennstelle Patent Nr. 24 36 501
Bearbeitungs- Wende- Abmaße Feinbohr-  Maß Feinbohr- L L1 L2 D D2 Gewicht
durchmesser schneide S1xS kassette Z halter mm mm mm mm mm kg
D1 Bestell- mm Bestell– mm Bestell–
von  bis bez. bez. bez.
mm
10–11 FW10–* 3x4 FC10 1,0 FH10–K25 57 30 55 9 25 0,09
11–12 FW11–* 3x4 FC11 1,0 FH11–K25 57 30 55 10 25 0,10
12–13 FW12–* 3x4 FC12 1,0 FH12–K25 53 35 50 10,5 25 0,07
13–14 FW13–* 3x4 FC13 1,0 FH13–K25 53 35 50 11,5 25 0,08
14–15 FW14–* 3x4 FC14 1,0 FH14–K25 53 35 50 12,5 25 0,09
15–17 FW15–* 3x4 FC15 1,0 FH15–K25 73 45 70 13 25 0,14
17–19 FW17–* 4x5 FC17 1,5 FH17–K25 70 45 70 14 25 0,14
19–22 FW19–* 4x5 FC19 1,5 FH19–K25 70 50 70 16 25 0,15
22–25 FW22–* 4x5 FC22 1,5 FH22–K25 74,5 50 70 18 25 0,17
25–28 FW25–* 4x5 FC25 1,5 FH25–K25 74,5 70 20 25 0,19
28–31 FW22–* 4x5 FC28 1,5 FC28–K25 74,5 70 23 25 0,23
31–34 FW22–* 4x5 FC31 1,5 FC31–K25 75,5 70 25 25 0,27
34–37 FW22–* 4x5 FC34 1,5 FH34–K25 75,5 70 28 25 0,33
37–40 FW22–* 4x5 FC37 1,5 FH37–K25 75,5 70 30 25 0,4
40–45 FW40–* 5,4x6,5 FC40 1,5 FH40–K32 80,5 75 33 32 0,47
45–50 FW40–* 5,4x6,5 FC45 1,5 FH45–K32 80,5 75 38 32 0,61
50–55 FW40–* 5,4x6,5 FC50 1,5 FH50–K32 80,5 75 43 32 0,76
55–60 FW40–* 5,4x6,5 FC55 1,5 FH55–K40 90,5 85 48 40 1,14
60–65 FW40–* 5,4x6,5 FC60 1,5 FH60–K40 90,5 85 53 40 1,37
65–70 FW40–* 5,4x6,5 FC65 1,5 FH65–K50 90,5 85 58 50 1,71
70–75 FW40–* 5,4x6,5 FC70 1,5 FH70–K50 90,5 85 63 50 1,97
75–80 FW40–* 5,4x6,5 FC75 1,5 FH75–K50 90,5 85 68 50 2,25
Maßtabelle
*) Bitte Schneidensorte angeben:
A00NK10 = Hartmetall K10 für Leichtmetall und Graugußbearbeitung
A00NT = Hartmetall, TiN–beschichtet für Stahl und Kugelgrafitguß
S
S1
Z
L
L1
L2
D
1 D
D
2
L
DD
2
Katalog_PB_2.08.04  04.08.2004  18:00 Uhr  Seite 18
FEINBOHRENErsatzteile
17www.koyemann.de
JustierhalterFEINBOHREN
Kostenlose Servicenummer:  0800–KOYEMANN16
Feinbohrkopf Feinbohr–Justierhalter L D2 Dzyl Gewicht Spannschraube
von bis Bestellbezeichnung mm mm mm kg Bestell–Nr.
FH10 – FH37 FJK25 – Z40 235 30 40 3,89 20510
FH10 – FH37 FJK25 – Z50 235 30 50 4,00 20510
FH40 – FH50 FJK32 – Z40 235 37 40 3,99 20500
FH40 – FH50 FJK32 – Z50 235 37 50 4,10 20500
FH55 – FH60 FJK40 – Z40 235 45 40 4,06 50520
FH55 – FH60 FJK40 – Z50 235 45 50 4,16 50520
FH65 – FH75 FJK 50– Z40 235 50 40 4,08 20540
FH65 – FH75 FJK50 – Z50 235 50 50 4,18 20540
Feinbohr–Justierhalter mit innerer Kühlmittelzufuhr Patent Nr. 39 30 124.9
Wird bei der Arbeit mit den KOYEMANN Reib– oder Feinbohrwerkzeugen auf Drehmaschinen ein Versatz zwischen den
Achsen des Spannfutters und der Werkzeugaufnahmebohrung festgestellt, der größer als 0,025 mm ist. Dann sollte
dieser Fehler mit dem Feinbohr–Justierhalter korrigiert werden.
Feinbohr–Zentrierlehre D
Bestellbezeichnung mm
FZL – K25 25
FZL – K32 32
FZL – K40 40
FZL – K50 50
Für ein schnelles Ausmessen der Außermittigkeit (Achsversatz) der Werkzeugaufnahme zur Werkstückaufnahme
Feinbohr–Zentrierlehre
• Feinbohr–Justierhalter FJK32 – Z50
• Feinbohr–Zentrierlehre FZL – K32
Bestellbeispiel
Feinbohr- Verstell- Verstell- Klemm- Verstell-
Kassette Schraube schlüssel schraube schlüssel
Bestell-
bezeichnung Teil–Nr. Bestell–Nr. Teil–Nr. Bestell–Nr.
FC10 15081 54120 29320 54120
FC11 15081 54120 29320 54120
FC12 15081 54120 29320 54120
FC13 15081 54120 29320 54120
FC14 15081 54120 29320 54120
FC15 15400 54000 29330 54120
FC17 15050 54000 15390 54080
FC19–FC37 15380 54080 15390 54080
FC40–FC75 15600 54010 50701 54000
Feinbohrhalter, Feinbohrkassette
L
D
2
D
zy
l
90
Verstellschraube
Klemmschraube
Druckfeder
Arretierstift
Klemmschraube
Stellschraube
Feinbohrhalter Klemmschraube Verstell- Druckfeder Arretierstift Stellschraube Verstell-
Bestell- Bestell–Nr. schlüssel Bestell–Nr. Bestell–Nr. Bestell–Nr. schlüssel
bezeichnung Bestell–Nr. Bestell–Nr.
FH10–… 29321 54120 35280 15195 15630 54120
FH11–… 29321 54120 35280 15195 15630 54120
FH12–… 29320 54120 35280 15190 15310 54120
FH13–… 29320 54120 35280 15190 15310 54120
FH14–… 29330 54120 35290 15300 15310 54120
FH15–… 29330 54120 35280 15200 15310 54120
FH17–… 50691 54000 35280 15200 15102 54000
FH19–… 50641 54000 35280 15200 15112 54000
FH22–… 50671 54000 35280 15200 15112 54000
FH25–… 15421 54000 35280 15200 15112 54000
FH28–… 15421 54000 35280 15200 15122 54000
FH31–… 15431 54000 35280 15200 15122 54000
FH34–… 15441 54000 35280 15200 15132 54000
FH37–… 15441 54000 35280 15200 15132 54000
FH40–… 15431 54000 35290 15210 15112 54000
FH45–… 15441 54000 35290 15210 15112 54000
FH50–… 15441 54000 35290 15210 15112 54000
FH55–… 15611 54000 35290 15210 15461 54000
FH60–… 15611 54000 35290 15210 15461 54000
FH65–… 15621 54000 35290 15210 15471 54000
FH70–… 15621 54000 35290 15210 15471 54000
FH75–… 15621 54000 35290 15210 15481 54000
Katalog_PB_2.08.04  04.08.2004  18:00 Uhr  Seite 20
POWER–REIBENErsatzteile
19www.koyemann.de
Modulare SpannzeugeErsatzteile
Kostenlose Servicenummer:  0800–KOYEMANN18
Grundhalter Spann- Schrauben-
Bestellbezeichnung schraube dreher
D4 L Kegel Bestell–Nr. Bestell–Nr.
HK25 – 30 – MK3 20510 54020
HK25 – 30 – MK4 20510 54020
HK25 – Z40 20510 54020
HK25 – Z50 20510 54020
HK32 – 35 – MK4 20500 54020
HK32 – Z40 20500 54020
HK32 – Z50 20500 54020
HK40 – 50 – MK4 20530 54030
HK40 – 50 – MK5 50530 54030
HK40 – Z40 50520 54030
HK40 – Z50 50520 54030
HK50 – 50 – MK4 20540 54040
HK50 – 50 – MK5 20540 54040
HK50 – Z50
HK63 – 65 – MK5 20560 54050
HK63 – 48 – 40 20560 54050
HK63 – 52 – 50 20560 54050
HK63 – 66 – 40DIA 20560 54050
HK63 – 56 – 50DIA 20560 54050
HK63 – 66 – 40DIB 20560 54050
HK63 – 66 – 45DIB 20560 54050
HK63 – 66 – 50DIB 20560 54050
HK63 – 80 – 63UTS 20560 54050
HK63 – 80 – 80UTS 20560 54050
HK63 – 80 –100UTS 20560 54050
HK63 – 64 – 40BT 20560 54050
HK63 – 75 – 50BT 20560 54050
HK63 – 52 – 50VDA 20560 54050
HK63 – 52 – 50MAK 20560 54050
HK63 – 72 – 50ANC 20560 54050
HK63 – 82 – 40ANC 20560 54050
HK80 – 52 – 50 20580 54050
HK80 – 56 – 50DIA 20580 54050
HK80 – 66 – 50DIB 20580 54050
HK80 – 80 – 80UTS 20580 54050
HK80 – 75 – 50BT 20580 54050
HK80 – 52 – 50VDA 20580 54050
HK80 – 72 – 50ANC 20580 54050
Verlängerungen Spann- Schrauben-
Bestellbezeichnung schraube dreher
D4 L Bestell–Nr. Bestell–Nr.
HVK23 – 40 20550 54020
HVK25 – 40 20510 54020
HVK32 – 40 20500 54020
HVK40 – 40 50520 54030
HVK50 – 40 20540 54040
HVK63 – 60 20560 54050
HVK63 – 120 20560 54050
HVK63 – 140 20560 54050
HVK80 – 80 20580 54050
HVK80 – 150 20580 54050
Reduzierungen Spann- Schrauben-
Bestellbezeichnung schraube dreher
D4 L Bestell–Nr. Bestell–Nr.
HRK23 – 60 – K63 20550 54020
HRK25 – 30 – K63 20510 54020
HRK25 – 60 – K63 20510 54020
HRK25 – 120 – K63 20510 54020
HRK32 – 60 – K63 20500 54020
HRK32 – 120 – K63 20500 54020
HRK40 – 60 – K63 20520 54030
HRK40 – 120 – K63 20520 54030
HRK40 – 140 – K63 20520 54030
HRK50 – 40 – K63 20540 54040
HRK50 – 120 – K63 20540 54040
HRK63 – 80 – K80 20560 54050
Feinbohr–Justierhalter Spann- Schrauben-
Bestellbezeichnung schraube dreher
Bestell–Nr. Bestell–Nr.
FJK25 – Z40 20510 54020
FJK25 – Z50 20510 54020
FJK32 – Z40 20500 54020
FJK32 – Z50 20500 54020
FJK40 – Z40 20520 54030
FJK40 – Z50 20520 54030
FJK50 – Z40 20540 54040
FJK50 – Z50 20540 54040
POWER–REIBAHLE Senkschraube Deckel Spannschraube Spannbolzen Verstell–Schraube Klemmschraube
Bestellbezeichnung Bestell–Nr. Bestell–Nr. Bestell–Nr. Bestell–Nr. Bestell–Nr. Bestell–Nr.
P19 24710 53150 53220 53210 53230 37300
P21 24710 53151 53220 53210 53230 37300
P23 24710 53152 53220 53210 53230 37300
P25 24730 53153 53221 53211 53231 37300
P28 24730 53154 53221 53211 53232 37300
P32 24730 53155 53221 53211 53232 37300
P36 24730 53156 53222 53211 53233 37300
P42 24730 53157 53222 53211 53233 37300
P48 24750 53158 53223 53212 53234 37300
P56 24750 53159 53224 53212 53234 37300
P64 24750 53160 53224 53212 53235 37300
P74 24750 53161 53225 53212 53235 37300
P84 24770 53162 53226 53213 53236 37300
P98 24770 53163 53227 53213 53236 37300
P112 24770 53163 53227 53213 53237 37300
P130 24770 53164 53228 53213 53237 37300
POWER–REIBAHLEGrundhalter, Reduzierungen, Verlängerungen, Feinbohr–Justierhalter
Senkschraube